ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 96/2024 – Detran Go
PROCESSO N° 202400005040095 

AVISO DE RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em observância à Lei nº 14.133/2021, informa a retomada
da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 96/2024, que estava suspensa para adequação do edital.

A correção refere-se apenas à data-base para contagem da repactuação, que anteriormente mencionava o
orçamento estimado no item 11.8 do edital bem como a clausula quarta, parágrafo oitavo da minuta de
contrato, quando o correto, nos termos da legislação vigente, é considerar a data da proposta apresentada
pelo licitante vencedor, conforme item 10.5 do TR - Termo de Referência (133276) e   Parecer Jurídico
(153892).

Considerando que a retificação não compromete a formulação de propostas, conforme artigo 55, § 1º, da
Lei nº 14.133/2021, a sessão será retomada conforme item 6.16 do edital no dia 24/03/2025, às 10:00
(horário de Brasília).

AUGUSTO MARTINS FERNANDES
Pregoeiro

Versão do Doc. Padrão
0.01

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO MARTINS FERNANDES, Pregoeiro (a),
em 19/03/2025, às 09:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

http://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1267700&id_documento=73160463&infra_hash=518ba17743cb1b963c83191cd6bce438
http://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1267700&id_documento=74966074&infra_hash=9c462f5edf40199fc973597166ef3fc3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
72071917 e o código CRC A540E7CA.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202400005040095 SEI 72071917

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72071917&crc=A540E7CA
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=72071917&crc=A540E7CA